
令和４年９月 

保護者様 

大阪市立明治小学校 

校 長 酒居 国宏 

 

 

就学時健康診断票・予備健康調査票記入のお願い 

 

仲秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、来年４月から小学校に入学されるお子さんの健康診断を１０月５日（水）に

行います。 

下記注意事項をよくお読みいただき、当日は就学時健康診断票と予備健康調査票を

ご記入の上、ご持参ください。   

 

・健康診断票と予備調査票は記入漏れがないように、お願いします。 

・同封しております健康診断のお知らせをお読みの上、ご来校ください。 

・健康診断当日は、検温をして、ご来校ください。 

・当日、何らかの事情で健康診断を欠席する場合は、必ず明治小学校までご連絡くだ

さい。 

・新型コロナウイルス感染症拡大防止のため他校での受診はできません。 

・校舎増築工事中のため、南側（阿波座南公園側）仮設門よりお入りください。 

・自転車でのご来校はご遠慮ください。 

 ※事情により自転車で来校されたい場合は、事前に学校までご連絡ください。 

・健康診断終了後、業者が標準服の採寸を行います。 

 ※当日、お時間がない方やご都合の悪い方などは、後日島田商店での採寸も可能で

す。 

・お子さまの健康や教育上のことで、特に健康相談・教育相談を希望される方は、事前に

明治小学校までご連絡ください。 

・何かご不明な点がある場合は、明治小学校までご連絡ください。 

 

●当日の持ち物●  

①健康診断のお知らせ  

②就学時健康診断票 （複写式 ピンク色） 

③予備健康調査票（黄色） 

④マスク（着用） 

⑤上靴、靴袋 

※①②③はご記入箇所があります。 

事前にご記入の上、当日忘れずにご持参ください。 

大阪市立明治小学校 （06）6531-0695 


